
 

Stránka 1 z 5 
 

SMLOUVA O KOEDICI DÍLA
č. ev. FF 6272/21 

1. Ostravská univerzita 
se sídlem na adrese Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 
Filozofická fakulta 
IČ 61988987, DIČ CZ61988987 
zřízena zákonem č. 314/1991 Sb., nezapisuje se do obchodního rejstříku  
zastoupená doc. Mgr. Robertem Antonínem, Ph.D., děkanem FF OU 
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxx 

 
kontaktní adresa: Reální 5, 701 03 Ostrava 
kontaktní osoba: xxxxxxxxxxxx 
kontaktní e-mailová adresa: xxxxxxxxxxxx 

 
(dále jen „Nakladatel 1“) 

 
a 

 
2. Masarykova univerzita  

se sídlem na adrese Žerotínovo nám. 617/9, 620 00 Brno 
IČ 00216224, DIČ CZ 00216224 
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, ve znění pozdějších 
předpisů, nezapisovaná do veřejného rejstříku 
zastoupená prof. PhDr. Milanem Polem, CSc., děkanem FF MU 

 
kontaktní adresa: Arna Nováka 1, 602 00 Brno 
kontaktní osoba: xxxxxxxxxxxx 
kontaktní e-mailová adresa: xxxxxxxxxxxx 

 
(dále jen „Nakladatel 2“) 
 

a 
 

3. Zemský archiv Opava 
se sídlem na adrese Sněmovní 2/1, 746 01 Opava 
IČ 70979057, DIČ CZ 70979057 
organizační složka státu zřízena dle zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě, ve 
znění pozdějších předpisů  
zastoupená PhDr. Karlem Müllerem, ředitelem ZA 
 

kontaktní adresa: Sněmovní 2/1, 746 01 Opava 
kontaktní osoba: xxxxxxxxxxxx 
kontaktní e-mailová adresa: xxxxxxxxxxxx 

 
(dále jen „Nakladatel 3“) 

 
(dále společně též jen „Smluvní strany“) 
 
uzavřely ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), tuto smlouvu o koedici díla (dále jen „Smlouva“): 
 



 
 

Stránka 2 z 5 
 

1. Účel a předmět Smlouvy 
1.1 Účelem této Smlouvy je upravit vzájemná práva a povinnosti Smluvních stran souvisejících se 

spoluprací na zhotovení, rozmnožení a šíření, jakož i zveřejnění Díla v podobě knižní publikace 
(dále jen „Koedice“). 

1.2 V této Smlouvě se Dílem rozumí dokončené autorské dílo v podobě vědecké monografie s názvem 
Sigilla – arma – monetae. Sborník příspěvků k 70. narozeninám profesora Tomáše Krejčíka, 
a jehož/jejímiž spoluautory jsou: 
a) xxxxxxxxxxxx – zaměstnanec Nakladatele 1 
b) xxxxxxxxxxxx – externí subjekt 
c) xxxxxxxxxxxx – externí subjekt  
d) xxxxxxxxxxxx – zaměstnanec Nakladatele 2 
e) xxxxxxxxxxxx – externí subjekt 
f) xxxxxxxxxxxx – externí subjekt 
g) xxxxxxxxxxxx – zaměstnanec Nakladatele 2 
h) xxxxxxxxxxxx – externí subjekt 
i) xxxxxxxxxxxx – externí subjekt 
j) xxxxxxxxxxxx – zaměstnanec Nakladatele 2 
k) xxxxxxxxxxxx – zaměstnanec Nakladatele 1 
l) xxxxxxxxxxxx – zaměstnanec Nakladatele 2 
m) xxxxxxxxxxxx – zaměstnanec Nakladatele 1 
n) xxxxxxxxxxxx – externí subjekt 
o) xxxxxxxxxxxx – zaměstnanec Nakladatele 3 
p) xxxxxxxxxxxx – externí subjekt 
q) xxxxxxxxxxxx – zaměstnanec Nakladatele 1 
r) xxxxxxxxxxxx – externí subjekt 
s) xxxxxxxxxxxx – zaměstnanec Nakladatele 1 
t) xxxxxxxxxxxx – zaměstnanec Nakladatele 3 
u) xxxxxxxxxxxx – zaměstnanec Nakladatele 2 
v) xxxxxxxxxxxx – externí subjekt 
w) xxxxxxxxxxxx – zaměstnanec Nakladatele 3 
x) xxxxxxxxxxxx – externí subjekt 
y) xxxxxxxxxxxx – externí subjekt 

1.3 Smluvní strany sjednávají, že Dílo bylo Nakladateli 2 řádně předáno ke dni uzavření Smlouvy, a to 
zasláním na kontaktní e-mailovou adresu. 

1.4 Pro potřeby Smlouvy Smluvní strany disponují potřebnou licencí k Dílu a zároveň prohlašují, 
že Dílo částečně naplňuje znaky zaměstnaneckého díla dle §58 zákona č. 121/2000 Sb., o právu 
autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský 
zákon), a to dle specifikace u jednotlivých spoluautorů ve čl. 1.2. Ve zbývajícím rozsahu, v němž je 
Dílo autorským dílem externích subjektů dle čl. 1.2., disponuje Nakladatel 2 potřebným souhlasem 
externích subjektů s vydáním díla (dále jen „Licence“). Smluvní strana, u které se prokáže 
nepravdivost tvrzení dle předchozí věty, nese veškerou odpovědnost za důsledky z toho 
vyplývající.  

2. Aproximativní rozpočet, náklady koedice a platební podmínky 
2.1 Celkový rozpočet Koedice je určen na částku 122 984,- Kč (slovy sto dvacet dva tisíc devět set 

osmdesát čtyři tisíc). Na hrazení částky dle předchozí věty se instituce podílejí následujícím 
poměrem:  

a) Nakladatel 1 – 41 492,- Kč  
b) Nakladatel 2 – 61 492,- Kč; z toho 10 000,- Kč hrazeno Ekonomicko-správní fakultou 

Masarykovy univerzity a 51 492 Kč hrazeno Filozofickou fakultou Masarykovy 



 
 

Stránka 3 z 5 
 

univerzity. Z této částky již bylo 50 000,- Kč uhrazeno v roce 2020 formou zálohy. 
c) Nakladatel 3 – 20 000,- Kč 

Dodatečné náklady: 
• bohemistická korektura xxxxxxxxxxxx – 18 000,- Kč – uhrazeno Nakladatelem 2 
• překlady a korektury AJ – 5 400,- Kč – uhrazeno Nakladatelem 2 
• publikační práva za obrázky – 2 636,- Kč – uhrazeno Nakladatelem 2 
• bohemistická korektura xxxxxxxxxxxx – 12 000,- Kč – uhrazeno Nakladatelem 1 
• bohemistická korektura xxxxxxxxxxxx – 3 000,- Kč – uhrazeno Nakladatelem 1 
• překlady AJ včetně anotace knihy – 2 800,- Kč – uhrazeno Nakladatelem 1 

Náklady Koedice nesou Smluvní strany dle výše dohodnutého; to však nevylučuje možnost 
odlišného písemného ujednání mezi Smluvními stranami ad hoc. 

2.2 Fakturace  
Vystavené faktury mezi Smluvními stranami jsou splatné ve lhůtě (14) dní ode dne jejich 
doručení a mají náležitosti daňového dokladu. 

2.3 Určení prodejní ceny Díla 
Smluvní strany se dohodly na určení prodejní ceny díla před zahájením distribuce. Nakladatel 
zajišťující distribuci je oprávněn zvyšovat/snižovat cenu díla dle poptávky na trhu. 

3. Licence a podlicence 
3.1 Pro potřeby Smlouvy Smluvní strany disponují potřebnými právy k Dílu, které umožňují dále 

specifikovanou koedici Díla. 
3.1.1 Nakladatelé prohlašují, že dílo je částečně zaměstnaneckým dílem, k němuž vykonávají 
autorská majetková práva dle příslušnosti jednotlivých spoluautorů ve čl. 1.2., a že mají výlučné 
právo užít výše uvedené dílo v odpovídajícím rozsahu a udělit vzájemně dalším Smluvním 
stranám oprávnění k výkonu tohoto práva všemi způsoby uvedenými v této Smlouvě. Nakladatel 
2 potvrzuje, že Licence k dílům externích subjektů dle čl. 1.2., kterou disponuje, je výhradní, 
časově, teritoriálně a množstevně neomezená.  

3.2 Za účelem Koedice si Smluvní strany vzájemně poskytují podlicenci v rozsahu nezbytném pro 
realizaci účelu a předmětu Smlouvy dle čl. 1.1 a pro všechny způsoby užití Díla známé v době 
uzavření Smlouvy, zejména rozmnožování, rozšiřování a sdělování Díla veřejnosti, samostatně 
nebo v souboru anebo ve spojení s jiným dílem (dále jen „Podlicence“).  

3.3 Podlicence se uděluje bezúplatně na dobu určitou a to do 31.12.2031. 
3.4 Smluvní strany mají právo oprávnění tvořící součást Podlicence poskytnout třetí osobě či osobám 

za účelem plnění této Smlouvy. Smluvní strana je současně povinna sdělit ostatním Smluvním 
stranám bez zbytečného odkladu že Podlicenci postoupila, jakož i osobu postupníka. 

3.5 V případě části Podlicence k užití a zveřejnění Díla v podobě elektronické publikace Podlicence 
pokrývá všechny existující způsoby užití díla v elektronické podobě; za účelem vytvoření 
audioknihy se smluvní strany zavazují dojednat vzájemná práva a povinnosti formou dodatku. 

4. Realizace Koedice 
4.1 Jednotlivé technické aspekty Díla pro jeho finální podobu, si strany stanovily vzájemnou dohodou 

a jejich podoba je již konečná a neměnná. 
4.2 Dílo bude ve výsledné podobě označeno individuálním identifikátorem Nakladatele 1, 2 a 3, tak 

jak je v nakladatelské praxi obvyklé a v souladu s Licencí, tedy: © 2021 Masarykova univerzita 
© 2021 Ostravská univerzita © 2021 Zemský archiv v Opavě © 2021 xxxxxxxxxxxx, 
xxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxx, 
xxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxx. Přidělení ISBN, 
DOI, popř. dalších identifikátorů zajistí Nakladatel 1 a Nakladatel 2. 

4.3 Dílo bude obsahovat informaci o Koedici Smluvních stran tohoto znění: „Publikace byla vydána za 
finanční podpory Filozofické fakulty a Ekonomicko-správní fakulty Masarykovy univerzity, 



 
 

Stránka 4 z 5 
 

Filozofické fakulty Ostravské univerzity a Zemského archivu v Opavě.“ V případě vázanosti Díla 
projektovou podporou, dotací či obdobnou skutečností, která podmiňuje nutnou dedikaci v tomto 
smyslu, bude Dílo obsahovat i tuto informaci v náležité podobě. Tyto skutečnosti zajistí Nakladatel 
2. 

4.4 Smluvní strany se dohodly, že Nakladatel 2 zajistí distribuci povinných výtisků. 
4.5 Smluvní strany se dohodly na vydání 100 výtisků pro recenzní, propagační a volné účely. Tyto 

výtisky jsou neprodejné, tvoří součást nákladu a jsou v nich zahrnuty i tzv. autorské výtisky, vše 
v následujícím počtu: Povinné výtisky: 10 ks, archivní exempláře pro MUNIpress a grafika, 
xxxxxxxxxxxx: 2 ks, exempláře pro jubilanta: 10 ks, exempláře pro 25 autorů: 25 ks, exempláře 
pro 2 editory: 6 ks, exempláře pro 2 recenzenty: 2 ks, exempláře pro instituce, které poskytly 
obrázky do obrazové přílohy: 45 ks dle jejich požadavků. Předání autorských a referenčních 
výtisků zajistí Nakladatel 2 ve spolupráci s Nakladatelem 1. 

4.6 Smluvní strany se dohodly, že žádná ze stran není oprávněna bez souhlasu druhé strany provést 
dotisk publikace či navýšit její náklad. 

4.7 Náklad Koedice činí 300 výtisků. Po odečtení 100 výtisků dle čl. 4.5. budou zbývající výtisky mezi 
jednotlivé Nakladatele děleny násl. způsobem:  

a) 71 ks Nakladatel 1; 
b) 105 ks Nakladatel 2; z toho 93 ks pro Filozofickou fakultu a 12 ks pro Ekonomicko-

správní fakultu; 
c) 24 ks Nakladatel 3. 

5. Vzájemné poskytování informací 
5.1 Smluvní strany jsou povinny se s předstihem vzájemně informovat o veškerých skutečnostech, 

které by mohly být významné pro plnění závazků Smluvních stran vyplývajících z této Smlouvy, 
a to vždy neprodleně poté, co se takovou skutečnost některá ze Smluvních stran dozví. Smluvní 
strany si přitom jsou vědomy toho, že neučiní-li tak, odpovídají za újmu, která by porušením této 
právní povinnosti vznikla.  

6. Povinnost mlčenlivosti 
6.1 Veškeré údaje získané při realizaci této Smlouvy jsou údaji důvěrnými. Žádná Smluvní strana 

proto v souladu s § 1730 Občanského zákoníku neprozradí třetí osobě, ani nepoužije nebo 
nevyužije pro jakýkoli účel žádné údaje, pokud by tímto druhé Smluvní straně měla nebo mohla 
vzniknout jakákoli újma na majetku, zájmech nebo dobrém jméně. 

7. Ukončení Smlouvy 
7.1 Smlouva může být ukončena dohodou Smluvních stran; taková dohoda musí být písemná a musí 

obsahovat řešení zejména finančních a jiných materiálních aspektů Koedice, vypořádání 
poskytnuté Podlicence, jakož i zajištění případně nutných dalších fází Koedice, které doposud 
nebyly realizovány. Strany prohlašují, že v takové dohodě obsažené řešení je konečné. 

7.2 Jednotlivé závazky plynoucí ze Smlouvy mohou být ukončeny výpovědí Smluvních stran; taková 
výpověď musí být písemná, odůvodněná a musí být prokazatelně doručena druhé Smluvní straně. 
Výpovědní doba pak počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po takovém doručení, 
přičemž trvá 60 dní. Ve výpovědi je nutno předložit řešení zejména finančních a jiných 
materiálních aspektů Koedice, vypořádání poskytnuté Podlicence, jakož i určit postupování při 
realizaci dalších fází Koedice. Takové řešení musí být předloženo primárně s cílem nalezení shody 
s druhou Smluvní stranou. 

7.3 Poruší-li některá ze Smluvních stran hrubým způsobem některou z povinností vyplývajících z této 
Smlouvy, je druhá ze Smluvní stran oprávněna od této smlouvy odstoupit. Tím nejsou dotčena 
ustanovení o smluvní pokutě a náhradě škody. 

8. Závěrečná ustanovení 
8.1 Jednotlivé přílohy tvoří nedílnou součást Smlouvy. 
8.2 Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky. 



 
 

Stránka 5 z 5 
 

To platí též pro případný vznik vedlejších ujednání o zajištění či utvrzení dluhů vzniklých z této 
Smlouvy. 

8.3 Tato Smlouva představuje úplné ujednání mezi Smluvními stranami ve vztahu k Dílu a nahrazuje 
veškerá předchozí ujednání ohledně Díla. 

8.4 Vztahy vyplývající z této Smlouvy se řídí právním řádem České republiky. 
8.5 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu Smluvní stranou, která ji podepsala později. 
8.6 Smluvní strany souhlasí s tím, že Nakladatel 2 zajistí uveřejnění Smlouvy v registru smluv 

v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů; o datu zveřejnění bude informovat druhou Smluvní stranu prostřednictvím kontaktní 
adresy, a to do 5 dnů ode dne zveřejnění. 

8.7 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným nebo neúčinným, nezpůsobuje 
to neplatnost ani neúčinnost ostatních ustanovení této smlouvy a otázky, které jsou předmětem 
takového ustanovení neplatného nebo neúčinného, budou posuzovány podle úpravy obsažené 
v obecně závazných právních předpisech, které svým účelem nejlépe odpovídají předmětu úpravy 
ustanovení neplatného nebo neúčinného. 

8.8 Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu; každá Smluvní strana obdrží 
po jednom z nich. 

8.9 Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva zachycuje úplný projev jejich vůle a že nic nechybí 
k jeho doplnění. Zejména prohlašují, že zde vyjma ustanovení této Smlouvy není žádných dohod 
o zajištění ani utvrzení dluhů z této Smlouvy. 

8.10 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu pozorně přečetly a že je jim její obsah jasný 
a srozumitelný. 

 

za Nakladatele 1     za Nakladatele 2 
místo: Ostrava     místo: Brno 
datum:       datum:  
jméno: doc. Mgr. Robert Antonín, Ph.D.  jméno: prof. PhDr. Milan Pol, CSc.  
funkce: děkan FF OU     funkce: děkan FF MU 
 
za Nakladatele 3      
místo: Opava       
datum:        
jméno: PhDr. Karel Müller 
funkce: ředitel ZAO      

 


